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INTERPELACJA 

Dotyczy: Wprowadzenia odcinkowego pomiaru prędkości w naszym mieście. 

Szanowny Panie Prezydencie. 

Działając na podstawie art. 24 pkt. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.), zwracam się do Pana Prezydenta z prośbą o rozpatrzenie 

możliwości wprowadzenia odcinkowego pomiaru prędkości na całej wysokości zgierskiego 

odcinka drogi krajowej nr 91, a uściślając wzdłuż ulic: Ozorkowskiej, Łęczyckiej oraz 

Łódzkiej. 

Prośbę swoją motywuję względami bezpieczeństwa naszych mieszkańców, którzy 

niejednokrotnie zostali narażeni na różnego typu zagrożenia ze strony kierowców 

poruszających się przez Zgierz, w którym na tym odcinku drogi występuje duże natężenie ruchu 

drogowego. W większości są to pojazdy tylko przejeżdżające przez nasze miasto, jednak ich 

intensyfikacja jest bardzo duża. 

Instalacja pomiaru prędkości w mieści znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa 

na drogach, a tylko według statystyk wynika, iż ich obecność zmniejsza liczbę wypadków, 

stanowi ochronę dla pieszych jak i rowerzystów, zmniejsza hałas i emisję spalin gdyż 

wolniejsza jazda oznacza mniejsze zużycie paliwa i redukcję hałasu, co zdecydowanie 

poprawia komfort życia okolicznych mieszkańców, ponadto odcinkowe pomiary prędkości 

dają efekt prewencyjny, gdyż kierujący widząc odpowiedni znak najczęściej dostosowują jazdę 

do przepisów. 
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Z pewnością powstanie drogi ekspresowej nr SI4, będącej obwodnicą Zgierza, 

odciążyło część ruchu pojazdów kierujących się przez miasto, jednak z powodu zbyt małej 

ilości zjazdów na S14, ich duża część nie porusza się tą drogą, wybierając krajową 91. 

W związku z powyższym proszę Pana Prezydenta o możliwość wnikliwego przyjrzenia 

się przedstawionemu rozwiązaniu, choćby poprzez możliwość przeprowadzenie konsultacji 

społecznych z mieszkańcami miasta w celu wskazania najbardziej newralgicznych miejsc 

celem uniknięcia jakichkolwiek niedomówień, ale przede wszystkim zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom naszego miasta. 

Z wyrazami szacunku, 

Radny Rady Miasta Zgierza 


